
РЕШЕНИЕ по делу №016/06/67-882/2019

Исх. № 04-04/8962 от 19.06.2019 г.

18 июня 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев обращение заявителя (вх. № 5817 от 09.04.2019 г.) о выдаче предписания
на заключения контракта, в присутствии,

- представителя заявителя – не явился, извещен,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311300268219000014 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru. – 11.02.2019 г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №16" Г.КАЗАНИ.

Начальная (максимальная) цена контракта — 1 481 480 ,00 рублей.

Наименование предмета закупки: Поставка тест-полосок для нужд поликлиники ГАУЗ
"Городская клиническая больница №16" г. Казани.

Дата и время начала подачи заявок 11.02.2019 г. 15:37;

Дата и время окончания подачи заявок 19.02.2019 г. 08:00;

Дата проведения аукциона в электронной форме 22.02.2019 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России было установлено, что согласно протокола
подведения итогов электронного аукциона №0311300268219000014, победителем
закупки был признан ИП Исмаилов И.Д. с ценовым предложением в 1474072,60 рублей.
(Таб. 1).

Таб.1

Номер
Идентификационный
номер заявки

Предложение
о цене
контракта

Сведения об
участнике
аукциона

Решение
комиссии о
допуске или
об отказе в
допуске

Обоснование
решения

ИП Исмаилов

Ильдар
Джамшитович



1 1146627 1 474 072,60

Джамшитович
ИНН
(166002447501,
KPP ,
Страна:
Российская
Федерация;
ОКАТО:
92401379000;
Почтовый
индекс:
420088;
Субъект РФ:
Татарстан;
Город:
Казань; Улица:
2-я Азинская;
Дом: 3; Офис:
86;)

Соответствует
требованиям

 

Согласно ч.1 ст. 83.2 Закона о контрактной системе по результатам электронной
процедуры контракт заключается с победителем электронной процедуры, а в
случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, с иным участником
этой процедуры, заявка которого на участие в этой процедуре признана
соответствующей требованиям, установленным документацией и (или) извещением о
закупке.

Комиссией установлено, что после направления проекта контракта поставщику для
подписания, выяснилось, что в связи с технической ошибкой, цена контракта не
соответствовала цене, предложенной победителем.

Из письменных пояснений заявителя следует, что после выявления данной
технической ошибки, было направлено обращение оператору электронной
площадки, после чего ошибка была устранена, опубликован исправленный итоговой
протокол, и проект контракта повторно направлен поставщику. Данный проект
контракта успешно поставщиком был подписан. Однако при попытке подписать
проект контракта заказчиком в Единой информационной системе в сфере закупок,
выдается ошибка, «документ на основании которого сформирован проект контракта
и который указан в поле «Реквизиты протокола» является недействующим». Таким
образом, возможность подписания контракта отсутствует.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив пояснения заявителя приходит к
выводу о выдаче заказчику (заявителю) - ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №16"
Г.КАЗАНИ, участнику закупки - ИП Исмаилов И.Д. предписание на заключение
контракта по результатам проведения закупки № 0311300268219000014. Оператору
электронной торговой площадки - Агентство по государственным заказам РТ.
Оператору электронной площадки АО Агентство по государственным заказам РТ,
Оператору Единой информационной системы в сфере закупок (http://zakupki.gov.ru)
предоставить техническую возможность исполнить выданное Татарстанским УФАС
России предписание.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 8 статьи 106 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,



услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

РЕШИЛА:

1) Выдать заказчику (заявителю) - ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №16" Г.КАЗАНИ, участнику
закупки - ИП Исмаилов И.Д. предписание на заключение контракта по результатам
проведения закупки № 0311300268219000014.

2) Оператору электронной торговой площадки - Агентство по государственным
заказам РТ. Оператору электронной площадки АО Агентство по государственным
заказам РТ, Оператору Единой информационной системы в сфере закупок
(http://zakupki.gov.ru) предоставить техническую возможность исполнить выданное
Татарстанским УФАС России предписание

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

 

Члены Комиссии <…>

<…>


